
 
 

UCHWAŁA NR L/340/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHODCZU 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w   sprawie  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania bezdomności  
zwierząt  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Chodecz  w  roku  2023” 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz.40 ze zm.) w związku z art. 11a ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022r. poz. 572, 2375) Rada Miejska w Chodczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Chodecz w roku 2023 stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chodcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Anna Twardowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1876



Załącznik do uchwały Nr L/340/2023 

Rady Miejskiej w Chodczu 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Chodecz w roku 2023 

Rozdział 1. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 1. 1. Każdemu bezdomnemu zwierzęciu domowemu, znalezionemu na terenie Miasta i Gminy Chodecz, 
zapewniono miejsca w Schronisku dla bezdomnych zwierząt przy Fundacji Medor z siedzibą: ul. Urocza 9, 
95-100 Zgierz. 

2. Zwierzę po przewiezieniu do schroniska zostaje poddane 15 dniowej obserwacji, w czasie której zostaje 
zbadane, odrobaczone i zaszczepione na choroby zakaźne oprócz wścieklizny. W przypadkach, w których 
zwierzę wymaga pomocy lekarsko-weterynaryjnej, jest ona mu udzielana niezwłocznie. 

3. Po upływie terminu, wskazanego w ust. 2, psy i koty szczepi się na wściekliznę, a następnie, jeśli 
umożliwia to stan zdrowia zwierzęcia, poddaje kastracji lub sterylizacji. 

4. Zwierzęta przyjęte do schroniska, o którym mowa w ust. 1 pozostają pod opieką Miasta i Gminy 
Chodecz, którą realizuje wskazane schronisko, aż do momentu adopcji lub śmierci. 

Rozdział 2. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 2. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

1) ustaleniu miejsc, w których stale bytują koty wolno żyjące; 

2) zapewnieniu karmy przez Urząd oraz codziennym dokarmianiu kotów wolnożyjących w miejscach 
wskazanych w pkt 1; przez opiekunów kotów z danego terenu bytowania. 

3) zapewnieniu urządzeń służących do wykładania karmy przez Urząd oraz sprzątaniu w miejscach opieki 
przez opiekunów kotów wolnożyjących z danego miejsca bytowania. 

4) zapewnieniu miejsc schronienia dla kotów wolno żyjących, w tym dostarczeniu i ustawieniu ocieplanych 
budek; 

5) przeprowadzaniu akcji sterylizacji lub kastracji kotów wolnożyjących, czipowaniu i leczeniu, które 
następnie są wypuszczane w miejscu stałego bytowania i pozostają pod opieką kocich opiekunów. 

6) zapewnieniu opieki lekarsko-weterynaryjnej przez Gabinet Weterynaryjny „SAJWIZ Wet” S.C. Z. 
Wierzowiecki, K. Dawidowicz, ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski. Działania wskazane w ust. 1 będą 
realizowane przez wyznaczonego pracownika urzędu lub jednostki organizacyjnej gminy. 

Rozdział 3. 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 3. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Na terenie Miasta i Gminy Chodecz wyłapywanie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i jest 
realizowane w odniesieniu do każdego zgłoszenia dotyczącego zwierząt pozostawionych bez opieki. 

3. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą niezwłocznie przywiezione i umieszczone w schronisku dla 
zwierząt, o którym mowa w §1 uchwały. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców Miasta i Gminy Chodecz o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są 
w Urzędzie Miasta i Gminy Chodecz, w godzinach pracy urzędu pod numerem 54 248070 wew. 21 a poza 
godzinami pracy Urzędu pod numerem tel. 505 938 461. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1876



5. Odławiane zwierząt jest realizowane przez: JAMOR , ul. Parkowa 60, Warka , tel. 607 187 775, 
jamorwarka@gmail.com   (na zlecenie Urzędu). 

6. Odławiający po znalezieniu zwierzęcia sprawdza czy jest ono oznakowane – microchipem lub tatuażem 
bądź też adresówką. Jeśli można ustalić właściciela, zwierzę jest niezwłocznie jemu zwracane. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

§ 4. 1. Każde zwierzę przyjęte na zlecenie Miasta i Gminy Chodecz do schroniska dla zwierząt, o których 
mowa w §1, zostaje poddane zabiegowi sterylizacji albo kastracji, zabieg ten wykonuje się w terminie 
pomiędzy 20 a 40 dniem pobytu zwierzęcia w schronisku. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzane tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii 
oraz tylko u zwierząt zakwalifikowanych, jako zdrowe i dojrzałe płciowo. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje się w szczególności przez: 

1) Umieszczanie przez organizację Fundacja Ochotniczy Patrol Zwierzęcy na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach i Mieście Chodecz informacji o zwierzętach, które są gotowe do adopcji utrzymywanych 
przez Gminę w schronisku dla zwierząt. 

2) uruchomienie na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy zakładki z informacjami o zwierzętach, które 
są gotowe do adopcji utrzymywanych przez Gminę w schronisku dla zwierząt. 

3) organizację Fundacja Ochotniczy Patrol Zwierzęcy, która prowadzi stronę na portalu Facebook o nazwie: 
„Bezdomniaki z południa Kujaw”, gmina przekazuje organizacji informacje o odłowionym psie wraz ze 
zdjęciem w terminie 24 godzin od odłowienia zwierzęcia, a Organizacja umieszcza te informacje 
w terminie 8 godzin od ich otrzymania. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów. 

§ 6. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w schronisku realizowane jest przez podmiot, 
o którym mowa w §1 uchwały. 

2. Usypianie ślepych miotów pochodzących od zwierząt będących pod opieką mieszkańca Miasta i Gminy 
Chodecz realizowane jest przez: Gabinet Weterynaryjny SAJWIZ WET SC Z. Wierzowiecki, K. Dawidowicz, 
ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski. Właściciel lub opiekun zwierzęcia zostaje zobowiązany do 
przyprowadzenia zwierzęcia, od którego miot pochodzi, oraz poddanie go zabiegowi kastracji. 

3. Zabieg będzie wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 7. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana 
Tomasza Lewandowskiego, położonego we wsi Psary 20, gmina Chodecz. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

§ 8. Zwierzęta, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych zostaną objęte całodobową opieką 
weterynaryjną na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii: Gabinet Weterynaryjny SAJWIZ WET 
S.C., Z. Wierzowiecki, K. Dawidowicz, ul. Szkolna 16, 87-840 Lubień Kujawski. 

Rozdział 9. 

§ 9. 1. Miasto i Gmina Chodecz w ramach działań zapobiegających bezdomności zwierząt, przeznacza 
środki finansowe na przeprowadzenie akcji trwałego znakowania zwierząt domowych przebywających pod 
opieką jej mieszkańców oraz przeprowadzania zabiegów kastracji tych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1876

mailto:jamorwarka@gmail.com


2. Działania, o których mowa w ust. 1 będą realizowane w ramach współpracy Miasta i Gminy Chodecz 
z organizacją Fundacja Ochotniczy Patrol Zwierzęcy. 

3. Zgłoszenie do udziału w ZWIERZowej Akcji Kastracji nastąpi na wniosek właściciela zwierzęcia, 
złożonym na formularzu zgłoszeniowym do rozpatrzenia. Program nie dotyczy zwierząt rasowych. Beneficjent 
otrzyma bon Burmistrza Chodcza na wykonanie zabiegu. 

4. Ilość miejsc ograniczona do wyczerpania środków pieniężnych. 

5. Program skierowany jest przede wszystkim dla osób w trudnej sytuacji finansowej. 

6. Środki finansowe na ten cel pochodzić będą w 50% , tj. 2 000,00 zł z budżet gminy i 50% - tj. 2 000,00 
zł z dotacji przekazanej przez Ogólnopolską Fundację na Rzecz Zwierząt, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń 
w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja.  

7. Trwałe Znakowanie zwierząt oraz zabiegi o których mowa w ust. 1 będzie przeprowadzał lekarz 
weterynarii: Gabinet Weterynaryjny SAJWIZ WET S.C., Z. Wierzowiecki, K. Dawidowicz, ul. Szkolna 16, 87-
840 Lubień Kujawski. Trwałe znakowanie będzie polegało na wprowadzeniu mikroczipa pod skórę zwierzęcia 
oraz umieszczeniu jego numeru w bazie danych(Safe Animal) wraz z informacjami o zwierzęciu orz danymi 
jego właściciela. 

8. Wykonawca reprezentowany przez Kierownika Zakładu Leczniczego – Pana Grzegorza Sawoszczuka. 

Rozdział 10. 

§ 10. Wysokość środków finansowych przewidzianych na realizację programu w 2023 roku wynosi 
63.050,00 zł i obejmuje: 

Lp.  
Nazwa zadania 

Kwota (w zł) środków 
przewidzianych na realizację 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 
schronisku  

47 000,00 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt 1 150,00 
3. Kastracja i czipowanie zwierząt bezdomnych oraz 

usypianie ślepych miotów  
2 500,00 

4. Opieka nad kotami wolnożyjącymi (dokarmianie) 2 000,00 
5. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń 

losowych z udziałem zwierząt z terenu miasta i gminy 
Chodecz 

5 400,00 

6. Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich 

1 000,00 

7. Kastracja zwierząt w gminie, posiadających właściciela 
(oraz kotów wolnożyjących). Środki finansowe na ten cel 
pochodzić będą w 50% z budżetu gminy w ramach 
ZWIERZowej Akcji Kastracja 

4 000,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1876


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 6 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 7

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 8

	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 9 Ustęp 8


	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 10 Paragraf 10



		2023-03-17T10:11:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




